fecha de la baja de trabajadores por 47,668.03 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-E-08005-19-0651-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 38,823,322.99 pesos (treinta y ocho millones ochocientos veintitrés mil 
trescientos veintidós pesos 99/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por otros ingresos por 
salarios y por pagos después de la fecha de la baja, en incumplimiento de la Ley Federal de